
 
 
 
 

 

岐阜県政記者クラブ加盟社各位  

令和６年９月３日（火）岐阜県発表資料  

担 当 課  担 当 係  担 当 者  電  話  番  号  

管財課  財産活用係  
森  

早川  

内線 2425 

直通 058-272-1137 

ＦＡＸ 058-278-2550 

 
 

県有財産を売却します（一般競争入札）  

 
 県では、県有財産（岐阜県内の土地４件）を一般競争入札により売却することとし、
令和６年９月３日（火）から申込受付を開始します。  

 この一般競争入札に参加していただくためには、事前の申込手続が必要となります。 
 
１ 売却する物件 
    別紙「入札物件一覧」のとおり 
 
２ 入札の概要 
 (1) 入札参加申込方法 
   所定の参加申込書類に必要事項を記載の上、下記申込先へ持参、郵送（簡易書留）

又は電子メールにより提出してください。 
      入札説明書及び申込書類は、岐阜県総務部管財課において配付します（希望者に

は郵送でお送りすることもできます。）。また、岐阜県ホームページからダウンロ
ードすることも可能です。  

県庁トップ＞県政情報＞入札・公売＞県有資産売却 
      （ＵＲＬ：https://www.pref.gifu.lg.jp/page/20032.html）  

 
 (2) 申込受付期間   
      令和６年９月３日（火）～２４日（火）（必着） 
 
 (3) 入札保証金の納付 
   参加申込書類の提出後、県が送付する納入通知書で令和６年１０月１日（火）ま

でに入札保証金（金額は「入札物件一覧」参照）を納付してください。  
 
 (4) 入札日 
   入札は、物件ごとに実施します。物件ごとの入札日、時間及び場所は、「入札物

件一覧」のとおりです。 
なお、郵便等により入札することもできます。 

 ・海津市及び美濃市の物件 
   令和６年１０月８日（火） 

 ・高山市の物件 
   令和６年１０月９日（水） 
     
 (5) 落札者の決定・契約 
   開札・落札者の決定は、入札後直ちに行います。 
   最高価格で落札した方と、入札終了から１週間以内に売買契約を締結します。  
 
３ 申込み・問合せ先 
    岐阜県総務部管財課（財産活用係）  岐阜県庁４階  

〒500-8570 岐阜市薮田南二丁目１番１号 電話 058-272-1137 
E-mail c11116@pref.gifu.lg.jp
 



別紙 

入 札 物 件 一 覧                    

 

 
物件
番号 

 
所在地番 

 

 
現況 
地目 

 
実測 

面積 

(㎡) 

予定価格 
(円) 

入札 

保証金 
(円) 

 
備考 

(条件等) 

 
入札日時 

 

 
郵便等の 
入札期限 

 
入札会場 

 

１ 海津市海津町高須町字下町 788 番 2 宅地 471.21 7,000,000 700,000 

 令和6年10月8日(火) 

午後 1 時 令和6年10月 7日(月) 

午後 5 時必着 

岐阜市薮田南 5-14-12 

シンクタンク庁舎 3階 

入札室 
２ 美濃市字小倉山 1589 番 1 宅地 460.63 4,100,000 410,000 

 令和6年10月8日(火) 

午後 2 時 

３ 高山市曙町 4 丁目 2 番 宅地 224.97 2,200,000 220,000 

 令和6年10月9日(水) 

午後 1 時 令和6年10月 8日(火) 

午後 5 時必着 

高山市上岡本町7-468 

飛騨総合庁舎 

厚生棟2階 

厚生2会議室 ４ 高山市曙町 4 丁目 17 番 1 宅地 229.69 2,600,000 260,000 

 令和6年10月9日(水) 

午後 2 時 

 


